
 
 

                                                                                                                        

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TË ZHVILLIMITN DHE TË MËSUARIT NË 
 FËMIJËRINË E HERSHME 

PLANI I AKTIVITETIT 

TEMA E 
AKTIVITETIT 

Festat 
 

Fusha e 
zhvillimit dhe 
nënfusha: 

ZHVILLIMI SOCIAL DHE EMOCIONAL 

 
Nënfusha;Zhvillimi social 

Standardi:  
Standardi 2 : Fëmija mund të ndërveproj me personat përreth(të rritur dhe fëmijë të tjerë) 

Treguesi:  
Fëmija shoqërohet me bashkëmoshatarët, ka shokë në shkollë, lagje, kopsht etj. 

Planifikimi I 
aktivitetit  
të të mësuarit: 
 
 

 
Nëntema:Dita e balonave 
 
Rezultati i pritur: 
1.Fëmija përjeton festën 
 
Materialet dhe mjetet:Balonat 
 
Organizimi I aktivitetit: 
 
Një ditë më parë njoftojmë fëmijët që të sjellin balona. 
Pyesim fëmijës se a ju pëlqejnë balonat kur I përdorim, për cilat festa, si qëndrojnë në 
ajr, me qka mbushen balonat etj. 
Edukatorja u tregon fëmijëve për festën e balonavese si për herë të pari filloi të festohet 
në një shtet të largët – Kinë dhe se ata e quanin Pranvera fluturuese. 
Zhvillohet aktiviteti I frymarjes “Fryrje-shfryrje  e balonave (fëmijët së bashku me ed. 
imitojnë me gojë duke marr dhe duke liruar frymën, ata imitojnë shfryerjen me gjeste 
duke u ulur dhe u zvogluar) 
 

   



 
 

Ndajmë fëmijët në kënde dhe u ipen punimet të përgaditura nga edukatorja për 
ngjyrosje. Pas ngjyrosjes ato ekspozohen në tabelë nga fëmijët. 

  

  
Edukatorja së bashku me fëmijët, me balona në duar dalin tek sheshi I qytetit, gjatë 
rrugës, fëmijët argëtohen me vjersha e këngë të mësuara më parë. 

   
Ndalojmë te parku I qytetit dhe në mënyrë të organizuar bëhet plasja e balonave dhe 
zhvillimi I disa aktiviteteve të përbashkëta 

  



 
 

    
  
   

 
 

  
 
Reflektimi pas 
 realizimit të 
aktivitetit 

 
 

Të gjithe fëmijët morrën pjesë, pasi që ishin të njoftuar një ditë më parë për festën. 
 

 
 


